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2 Aralık 2022 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Kasım ayında ikinci kez neredeyse hiç değişim göstermedi  
 
FAO Gıda Fiyatları, Kasım ayında, Ekim ayına oranla neredeyse değişim göstermeyerek 135,7 puan 
oldu ve tahıllar, süt ürünleri ve et fiyat endekslerinde aylık bazda düşüşler yaşanırken, bitkisel yağlar 
ve şekerdeki artışları neredeyse dengeledi. Endeks, bir önceki yılın aynı dönemine göre marjinal 
olarak yalnızca %0,3 artış gösterdi.  
 
FAO Tahıl Fiyatları, Kasım ayında, Ekim ayına göre %1,3 (1,9 puan) düşüş göstererek 150,4 puan oldu 
ve Kasım 2021 değerinin %6,3 (9,0) üzerinde gerçekleşti. Uluslararası buğday fiyatları Kasım ayında; 
Rusya Federasyonu'nun Karadeniz Tahıl Girişimi'ne yeniden katılması ve anlaşmanın uzatılması, 
rekabetçi olmayan fiyatlar ve Rusya Federasyonu’ndan artan sevkiyatlarla küresel pazarlarda 
rekabetin artmasına bağlı olarak ABD'den tedarik için olan ithalat talebinin baskılanması nedeniyle 
%2,8 düşüş gösterdi. Uluslararası tahıl fiyatları Kasım ayında, bir önceki aya göre %1,0 düşüş 
gösterdi. Uluslararası mısır fiyatları; Karadeniz Tahıl Girişimi'ndeki gelişmelerin de etkisiyle aylık 
bazda %1,7 düşüş gösterirken, ABD'de Mississippi Nehri'ndeki ulaşımın iyileşmesi de fiyatları 
baskıladı. Uluslararası sorgum fiyatları kasım ayında mısır fiyatlarına paralel olarak %1,2 düşüş 
gösterirken;  arpa fiyatları %2,5 artış gösterdi. Uluslararası pirinç fiyatları, bazı Asyalı tedarikçiler için 
ABD doları karşısında para biriminin değer kazanması ve alımlara olan ilginin yükselmesiyle kasım 
ayında da %2,3 artış gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Kasım ayında, Ekim ayına göre art arda süren yedi ay düşüşten sonra 
%2,3 (3,4 puan) artış göstererek 154,7 puan oldu. Endeksteki artış; düşük kolza ve ayçiçek yağı 
fiyatlarını dengelemekten çok, yüksek uluslararası palmiye ve soya yağı fiyatlarından kaynaklandı. 
Uluslararası palm yağı fiyatları; diğer bitkisel yağlara göre rekabetçi fiyatlar nedeniyle güncellenen 
küresel ithalat talebinin yanı sıra Güneydoğu Asya'daki başlıca yetiştirme bölgelerinin bazı 
kısımlarında aşırı yağış nedeniyle düşük üretim potansiyellerine ilişkin endişelerin desteğiyle Kasım 
ayında toparlandı. Uluslararası soya yağı fiyatları; ABD'de olmak üzere biyodizel sektöründen gelen 
sürekli ve güçlü taleplerle desteklenerek hafifçe artış gösterdi. Uluslararası kolza ve ayçiçek yağı 
fiyatları Kasım ayında; sırasıyla beklenen bol küresel arz ve Karadeniz Tahıl Girişimi'nin 
genişlemesinin etkisiyle düşüş gösterdi. 

  
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Kasım ayında, Ekim ayına göre %1,2 (1,7 puan) düşüş göstererek 137,5 
puan oldu ve son beş aydan beri devam eden düşüşünü sürdürerek, bir önceki yılın aynı dönemine 
göre %9,2 (11,6 puan) artış gösterdi. Uluslararası yağsız süt tozu fiyatları kasım ayında en çok düşüş 
gösteren oldu ve bu durum, alıcıların kısa vadeli alımlarını yapmaları ve Avrupa'daki ihracat 
olanaklarının artması nedeniyle düşük ithalat talebini yansıtıyor. Tam yağlı süt tozu fiyatları, esas 
olarak Çin'den gelen düşük alımlar nedeniyle düşüş gösterdi ancak Güneydoğu Asya ülkelerinin 
yüksek alımlarıyla telafi edildi. Uluslararası tereyağı fiyatları; yüksek perakende fiyatları ve 
önümüzdeki aylarda tüketici alımlarına ilişkin piyasa belirsizliklerinden etkilenen zayıf ithalat talebi 
nedeniyle düşüş gösterdi. Uluslararası peynir fiyatları; istikrarlı bir ithalat talebi ve Batı Avrupa'daki 
önde gelen üretici ülkelerden gelen ihracat imkânlarının azalmasıyla artış gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Kasım ayında, Ekim ayına göre %0,9 (1,1 puan) düşüş göstererek 117,1 puan oldu ve 
son beş aydan beri devam eden düşüşünü sürdürerek, bir önceki yılın aynı dönemine göre %4,1 (4,6 
puan) artış gösterdi. Çin'in devam eden güçlü ithalat talebine rağmen; Avustralya'dan artan ihracat 
arzının Brezilya'dan gelen yüksek arza eklenmesiyle uluslararası büyükbaş hayvan eti fiyatları kasım 
ayında son beş aydan beri yükselişin ardından düşüş gösterdi. Okyanusya'dan gelen mevsimsel 
olarak artan arza rağmen güçlü ithalat talebinin etkisiyle en çok küçükbaş hayvan eti fiyatının 
artmasıyla birlikte, diğer tüm et türlerinin uluslararası fiyatları toparlandı. Uluslararası kanatlı hayvan 
eti fiyatları da toparlandı ve yoğunlaşan kuş gribi salgınları nedeniyle birçok büyük üretici ülkede 
yaşanan üretim gerilemeleri arasında küresel ihracat arzındaki daralmayı yansıttı. Domuz eti fiyatları; 
yaklaşan tatil dönemi öncesi artan talep ve kur hareketlerinin etkisiyle artış gösterdi. 
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FAO Şeker Fiyatları, Kasım ayında, Ekim ayına oranla %5,2 (5,7 puan) artış göstererek 114,3 puan 
oldu ve son altı aydan beri devam eden düşüşün ardından ilk yükselişini kaydetti. Başlıca üretici 
ülkelerdeki hasat gecikmeleri nedeniyle küresel şeker arzının devam etmesi ve Hindistan'ın daha 
düşük bir şeker ihracat kotası açıklaması nedeniyle güçlü alımların gerçekleşmesiyle kasım ayında 
şeker fiyatları toparlandı. Brezilya'da etanol üretiminde şeker kamışının daha fazla kullanılmasına 
ilişkin endişeleri artıran yüksek etanol fiyatları, uluslararası şeker fiyatları üzerinde daha fazla yukarı 
yönlü baskı oluşturdu. Uluslararası şeker fiyatları, Kasım ayındaki artışa rağmen, 2022/23 sezonunda 
küresel arzın bol olacağına dair beklentilerin baskısıyla bir önceki yılın aynı dönemine göre (5,9 
puan) düşüş gösterdi. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


